
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

Proposta n. ________ del ____________

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO

N. 1989 DEL 19/07/2012

Adottata ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 29 del 3 febbraio 1993 e art. 4 del D.Lgs. n. 165 del 
30.03.2001 e successive  modificazioni  ed integrazioni,  ed in esecuzione della  deliberazione del 
Direttore Generale. n. 186 del 9 ottobre 2008.

OGGETTO:  dipendente matricola n. 120473: assenza dal servizio per 
partecipazione ad attività di protezione civile

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che il  dipendente di questa Azienda matricola n. 120473 ha chiesto di assentarsi dal 
servizio dal 23 al 27 luglio 2012 per partecipare ad attività di assistenza alle popolazioni colpite dal 
sisma del 20 e 29 maggio 2012;

VISTA la certificazione attestante che il  dipendente è regolarmente iscritto all'AGESCI e opera, in 
qualità di volontario, nelle attività di protezione civile alle quali l'associazione è chiamata a partecipare;

VISTA la nota della Presidenza del Consiglio dei Ministri, dipartimento della protezione civile,  del 23 
giugno 2012, concernente l'impiego dei volontari dell'associazione AGESCI in attività connesse alla 
gestione delle aree di accoglienza nelle regioni colpite dal sisma, a partire dal 24 giugno 2012 e fino al 
termine dell'emergenza,  autorizzando l'applicazione dei benefici  normativi  previsti  dagli  articoli  9 e 
10del DPR 194/2001;

VISTO il “regolamento recante norme concernenti la partecipazione delle organizazioni di volontariato 
nelle attività di protezione civile” di cui al D.P.R.194/2001, e in particolare l'art. 9, ove è previsto che ai 
volontari aderenti ad organizzazioni di volontariato inserite nell'elenco dell'agenzia di protezione civile, 
impiegati in attività di soccorso ed assistenza in vista o in occasione di calamità naturali  vengono 
garantiti, per un periodo non superiore a trenta giorni continuativi e fino a novanta giorni nell'anno, il 
mantenimento del posto di lavoro e del trattamento economico e previdenziale;

DATO ATTO  che al comma 5 dello stesso articolo è previsto che ai datori di lavoro che ne facciano 
richiesta  viene  rimborsato  l'equivalente  degli  emolumenti  versati  al  lavoratore  legittimamente 
impegnato come volontario, con le procedure indicate nel successivo art. 10;

ACCERTATO che il dipendente, nell'anno in corso, non si è assentato dal servizio allo stesso titolo; 

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa 



1. Di prendere atto che il dipendente matricola n. 120473, si assenterà dal servizio nel periodo 
dal 23 luglio  2012 al 27 luglio 2012, in quanto impiegato  in attività di protezione civile in 
favore delle popolazioni colpite dal sisma del 20 e 29 maggio 2012;

2. di dare atto che durante tale periodo il  dipendente ha diritto al mantenimento del posto di 
lavoro  e  del  trattamento  economico  e  previdenziale,  secondo  quanto  stabilito  dall'art.  9, 
comma 1, del D.P.R. 194/2001.

3. di presentare richiesta all'Agenzia  di  protezione civile  per il  rimborso dell'equivalente degli 
emolumenti versati alla dipendente durante tale periodo, come  previsto dal comma 5 dello 
stesso articolo 9 e secondo le procedure stabilite al successivo articolo 10.

4. Di  comunicare  l'adozione  della  presente  determinazione  al  dipendente  e  al  Responsabile 
dell'U.O. interessata.

5. D trasmettere il presente provvedimento alla Direzione Generale, al Servizio Affari Generali e 
al Collegio dei revisori.

Il Direttore del Servizio
Amministrazione del Personale

Dr. Luciano Oppo

*****************

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  e  Legali  certifica  che  la 
presente determinazione verrà  pubblicata nell'albo pretorio  di  questa Azienda dal 
26/07/2012 al 04/08/2012

Il Responsabile del Servizio AA.GG.
 

Dr.ssa Antonina Daga

Pierangela.Ciulu


	N. 1989		DEL 19/07/2012
	DETERMINA

